[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28.02.2022                                                                                                   № 84
ЗАТО Сибирский

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 04.12.2018 № 743 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городском округе ЗАТО Сибирский Алтайского края»

Руководствуясь статьей 52 Устава муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края, в соответствии с постановлением Администрации ЗАТО Сибирский от 23.11.2018 № 722 «Об утверждении порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от  04.12.2018 № 743 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городском округе ЗАТО Сибирский Алтайского края» следующие изменения:

в муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городском округе ЗАТО Сибирский Алтайского края» (далее – Программа), утвержденной указанным постановлением:
1.1. В Паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей  редакции:

«

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования по Программе за весь период её действия составляет 82016,8 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 22 110,6 тыс. рублей;

2020 год – 21 847,3тыс. рублей;

2021год – 20535,1 тыс. рублей.

2022 год –21691,9тыс.руб.

Финансирование мероприятий Программы осуществляется из средств местного и краевого бюджета.

»;

1.2. Приложение 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению по муниципальным информационным ресурсам Администрации ЗАТО Сибирский (Болотникова С.Ю.) опубликовать настоящее постановление в газете «Сибирский вестник» и обнародовать на официальном интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам Гречушникову О.Б.

Глава ЗАТО                                                                                           С.М. Драчев
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации ЗАТО Сибирский

от 28.02.2022 № 84
«ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городском округе ЗАТО Сибирский Алтайского края»

      Сводный перечень программных мероприятий по реализации муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители мероприятия
	Предельные объемы финансирования, тыс. руб.
	Сроки выполнения

	на весь период реализации Программы
	в том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	1. Цель: Создание условий для укрепления здоровья населения городского округа путем развития инфраструктуры спорта, популяризации школьного спорта и массового спорта и приобщения различных слоев населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом.

	2.
	1.1. Задача: Развитие и совершенствование материально-технической базы физической культуры и спорта

	3.
	Мероприятие 1.1.1. Строительство крытого спортивного зала
	управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский (далее - управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту
	1 179,8
	945,2
	234,6
	0,0
	0,0
	2019-2020 годы

	4.
	Мероприятие 1.1.2.

Ремонт (капитальный, текущий) зданий и сооружений МБУ ФКС «ЦФКМС ЗАТО п.Сибирский»
	управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту;

МБУ ФКС «ЦФКМС ЗАТО п.Сибирский»
	8693,6
	4 518,8
	3250,2
	924,6
	0,0
	2019-2021 годы

	5.
	Мероприятие 1.1.3. Приобретение основных средств, за исключением спортивного инвентаря
	МБУ ФКС «ЦФКМС ЗАТО п.Сибирский»
	1469,9
	23,8
	946,1
	0,0
	500,0
	2019-2020, 2022 годы

	6.
	Мероприятие 1.1.4. Приобретение спортивного инвентаря
	МБУ ФКС «ЦФКМС ЗАТО п.Сибирский»
	1 130,0
	290,0
	190,0
	150,0
	500,0
	2019-2022 годы

	7.
	Мероприятие 1.1.5.

Текущий ремонт спортивных сооружений
	управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту
	440,1
	0,0
	440,1
	0,0
	0,0
	2020 год

	8.
	Итого по разделу 1
	12913,4
	5 777,8
	5061,0
	1074,6
	1000,0

	9.
	1.2.  Задача: Совершенствование форм организации массовой физической культуры и спорта

	10.
	Мероприятие 1.2.1.

Организация и проведение спортивных мероприятий, турниров и соревнований согласно городскому календарному плану спортивно-массовых мероприятий
	отдел по спорту и молодежной политике Администрации ЗАТО Сибирский (далее - отдел по спорту и молодежной политике);

МБУ ФКС «ЦФКМС ЗАТО п.Сибирский»
	450,0
	110,0
	110,0
	120,0
	110,0
	2019-2022 годы

	11.
	Мероприятие 1.2.1.1.

Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий для населения, посвященных праздничным дням и памятным датам истории
	отдел по спорту и молодежной политике;

МБУ ФКС «ЦФКМС ЗАТО п.Сибирский»
	80,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	2019-2022 годы

	12.
	Мероприятие 1.2.1.2.

Организация и проведение фестивалей ВФСК ГТО
	отдел по спорту и молодежной политике;

МБУ ФКС «ЦФКМС ЗАТО п.Сибирский»
	90,0
	20,0
	20,0
	30,0
	20,0
	2019-2022 годы

	13.
	Мероприятие 1.2.1.3.

Организация и проведение ежегодных городских турниров и соревнований:
	отдел по спорту и молодежной политике;

МБУ ФКС «ЦФКМС ЗАТО п.Сибирский»
	280,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	2019-2022 годы

	14.
	а) по греко-римской борьбе «Сибирские медвежата»;

	61,3
	20,0
	1,3
	20,0
	20,0

	15.
	б) детско-юношеский турнир памяти А.Г. Паршина;

	58,7
	10,0
	28,7
	10,0
	10,0

	16.
	в) турнир по армейскому рукопашному бою памяти В. Колосветова;

	40,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	17.
	г) лыжных гонок «Кубок Администрации»

	80,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	18.
	д) турнир по волейболу «Турнир поколений»

	40,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	19.
	Мероприятие 1.2.2.

Организация и проведение соревнований в зачет VI и VII городских Спартакиад среди учреждений, предприятий и организаций ЗАТО Сибирский
	отдел по спорту и молодежной политике;

МБУ ФКС «ЦФКМС ЗАТО п.Сибирский»
	175,0
	50,0
	25,0
	50,0
	50,0
	2019-2022  годы

	20.
	Мероприятие 1.2.3.

Обеспечение тренировочных занятий для всех категорий и групп населения по волейболу, полиатлону, пулевой стрельбе, гиревому спорту и легкой атлетике

	отдел по спорту и молодежной политике;

МБУ ФКС «ЦФКМС ЗАТО п.Сибирский»
	145,0
	40,0
	25,0
	40,0
	40,0
	2019-2022 годы

	21.
	Мероприятие 1.2.4.

Обеспечение тренировочных занятий футбольной команды «Звезда» и проведение городского турнира по футболу
	МБУ ФКС «ЦФКМС ЗАТО п.Сибирский»
	95,0
	20,0
	15,0
	40,0
	20,0
	2019-2022 годы

	22.
	Мероприятие 1.2.5.

Обеспечение тренировочных занятий городской команды по хоккею с шайбой
	МБУ ФКС «ЦФКМС ЗАТО п.Сибирский»
	75,0
	20,0
	15,0
	20,0
	20,0
	2019-2022 годы

	23.
	Мероприятие 1.2.6.

Пропаганда физической культуры и спорта, здорового образа жизни

	отдел по спорту и молодежной политике;

МБУ ФКС «ЦФКМС ЗАТО п.Сибирский»;

управление по муниципальным информационным ресурсам Администрации ЗАТО Сибирский
	80,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	2019-2022 годы

	24.
	Мероприятие 1.2.7.

Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий для воспитан-ников МБУ ФКС «ЦФКМС ЗАТО п.Сибирский»
	МБУ ФКС «ЦФКМС ЗАТО п.Сибирский»
	1485,0
	400,0
	275,0
	410,0
	400,0
	2019-2022 годы

	25
	Мероприятие 1.2.8.

Создание, подготовка и обеспечение муниципальных спортивных сборных команд, участвующих в межмуниципальных и региональных спортивных соревнованиях
	отдел по спорту и молодежной политике;

МБУ ФКС «ЦФКМС ЗАТО п.Сибирский»
	769,7
	0
	0
	769,7
	0
	2021 год

	25.
	Итого по разделу 2
	3274,7
	660,0
	485,0
	1469,7
	660

	26.
	1.3. Задача: Реализация отдельных полномочий органов местного самоуправления в сфере физической культуры и спорта

	27.
	Мероприятие 1.3.1. Реализация отдельных полномочий органов местного самоуправления в сфере физической культуры и спорта
	МБУ ФКС «ЦФКМС ЗАТО п.Сибирский»
	65669,1
	15672,8
	16235,9
	17964,2
	19964,3
	2019-2022 годы

	28.
	Итого по разделу 3
	65669,1
	15672,8
	16 235,9
	17964,2
	19964,3

	29.
	1.4. Задача: Совершенствование профессиональных навыков тренерского состава

	30.
	Мероприятие 1.4.1.

Развитие системы обучения тренерского состава, трудоустроенных в организациях, осуществляющих спортивную подготовку
	МБУ ФКС «ЦФКМС ЗАТО п.Сибирский»
	133,0
	0,0
	65,4
	0,0
	67,6
	2020, 2022 годы

	31.
	Итого по разделу 4
	133,0
	0,0
	65,4
	0,0
	67,6

	32.
	1.5. Задача: Спортивная подготовка в соответствии с требованиями федеральных стандартов

	33.
	Мероприятие 1.5.1

Обеспечение уровня финансирования муниципальных организаций, осуществляющих спортивную подготовку в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки
	отдел по спорту и молодежной политике, МБУ ФКС «ЦФКМС ЗАТО п.Сибирский»
в том числе

софинансирование:
	26,6
	0
	0
	26,6
	0
	2021 год

	Краевой бюджет
	25,3

	25,3

	Местный бюджет
	1,3

	1,3

	34.
	Итого по разделу 5
	26,6
	0
	0
	26,6
	0

	35.
	ВСЕГО по Программе
	82016,8
	22110,6
	21 847,3
	20535,1
	21691,9

».